
COMUNE di ARIANO NEL POLESINE
P R O V I N C I A   D I   R O V I G O

--------------------------

Decreto nr. 10 lì 16-10-2020

IL  SINDACO

PREMESSO che nella neo costituita sede convenzionata di segreteria comunale, di classe III, tra i
comuni di  Ariano nel Polesine, Canaro e Bagnolo di Po, il solo dott. Giuseppe Esposito è segretario
comunale titolare della sede di Canaro (già titolare della sciolta sede della segreteria
convenzionata tra i comuni di Canaro e Bagnolo di Po), per cui la suddetta convenzione non
comporta il collocamento in disponibilità di alcun segretario, ai sensi della deliberazione n.
17/2003 dell’Ex-Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

DATO ATTO che l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come convertito dalla legge
30/07/2010 n. 122 ha disposto la soppressione dell’AGES e la successione a titolo universale del
Ministero dell’Interno;

VISTO il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei Prefetti dei
comuni capoluoghi di regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali dell’AGES;

VISTA la deliberazione n. 113/2001 dell’ex AGES che dispone che nell’ipotesi in cui venga stipulata
una convenzione di segreteria tra una sede che risulti coperta da titolare ed una o più sedi senza
titolari, l’unico segretario titolare acquista la titolarità della segreteria convenzionata;

ACCERTATO che il segretario comunale dott. Giuseppe Esposito risulta iscritto all’Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali al nr. 8870 in fascia B ed ha, pertanto, i requisiti professionali per assumere
la titolarità della sede;

VISTO il proprio provvedimento n. 7 del 07.10.2020 con il quale è stato individuato il dr. Giuseppe
Esposito quale segretario comunale idoneo ad assumere la titolarità della sede convenzionata di
segreteria comunale fra i comuni di Ariano nel Polesine, Canaro e Bagnolo di Po, della quale
questo comune è capo convenzione;

VISTO il provvedimento prot. 73052 del 16.10.2020, protocollo in entrata n. 11271 del 16.10.2020,
con il quale il Vice Prefetto Vicario di Venezia, dr. Sebastiano Cento, ha assegnato il suddetto
segretario comunale a questa sede di segreteria comunale convenzionata;

VISTO il punto 1) Sedi convenzionate, lettera a), della deliberazione n. 150/1999 approvata dal CdA
nazionale dell’ex AGES, ai sensi della quale nelle sedi convenzionate spettano al sindaco del
comune capo convenzione tutte le fasi procedurali per la nomina del segretario comunale, d’intesa
con gli altri sindaci;

ACCERTATO, d’intesa con gli altri sindaci, che nulla osta alla nomina del già citato segretario
comunale quale titolare della sede di segreteria comunale convenzionata;



RITENUTO, pertanto, provvedere alla nomina del suddetto Segretario;

VISTI il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997;

VISTA la deliberazione del CdA nazionale dell’ex AGES n. 150/1999;

DECRETA

che il dott. Giuseppe Esposito, CF SPSGPP77A08L845Y, è nominato quale segretario comunale1)
titolare della sede di segreteria comunale convenzionata di classe III fra i comuni di Ariano nel
Polesine, Canaro e Bagnolo di Po, della quale questo comune è capo convenzione;

di fissare la decorrenza della nomina a far data dal 19.10.2020, entro cui il Segretario, previa2)
accettazione, dovrà assumere servizio;

di notificare il presente provvedimento al segretario nominato, dr. Giuseppe Esposito per3)
l’accettazione.

Il presente decreto, ai sensi della L.241/1990, va trasmesso a tutti i soggetti interessati, a vario titolo, al
procedimento amministrativo:
Al Prefetto di Venezia;1.
Per conoscenza, ai Sindaci dei comuni di Canaro e Bagnolo di Po.2.

IL SINDACO
F.to Avv. Beltrame Luisa


